
 

 

COMUNE DI AGLIANO TERME 

PROVINCIA DI ASTI 
_____________ 

ORDINANZA  
 

N. 3 DEL 07/03/2018 
 

 
OGGETTO: 
CHIUSURA  TRATTO DI VIA PRINCIPE AMEDEO PER LAVORI           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Dato atto che nella giornata di Martedì 06/03/2018 si sono staccati dei pezzi di intonaco dalla 
facciata del palazzo in via Principe Amedeo (angolo Via Mazzini) e che sono state poste della transenne 
lungo la via al fine di evitare pericoli per la pubblica incolumità. 

 
Dato atto che l’Amministratore del condominio – Studio Veggi – si è attivato per effettuare con 

urgenza la verifica di eventuali altri parti di intonaco che rischiano il distacco e in data odierna ha comunicato 
che nella mattinata di Giovedì 08/03/2018 avrebbe provveduto a tale verifica mediante l’utilizzo di un 
cestello; 

 
Valutato che durante tale verifica non risulta possibile il transito veicolare in quanto è previsto 

l’utilizzo di mezzi meccanici e che occorre provvedere pertanto alla chiusura del tratto di Via Principe 
Amedeo che va dall’incrocio con Via Mazzini alla Piazza San Giacomo dando atto durante la realizzazione 
delle opere si potrebbero verificare problemi alla pubblica incolumità e che esistono delle strade alternative 
da e per il paese; 
 

Visti gli artt. 5 e 6 del D.L. n. 285 del 30/04/92 – Nuovo Codice sulla circolazione stradale. 

ORDINA 
 
il giorno di Giovedì 08/03/2018 dalle ore 8,30 alle  ore 13,00 e comunque fino alla fine dei lavori, la 
chiusura al traffico veicolare del tratto di Via Pr incipe Amedeo dall’incrocio con Via Mazzini 
all’incrocio con Piazza San Giacomo. 

DISPONE 
 
L’apposizione della prescritta segnaletica stradale in misura sufficiente e a norma di legge; 
 
Contro la presente è ammesso ricorso gerarchico al Ministero dei LL.PP. – Trasporti o in alternativa al 
T.A.R. Piemonte. 

MANDA 
Copia della presente ordinanza:  
Al competente ufficio per la pubblicazione all’Albo Pretorio. 
Contro la presente è ammesso ricorso al T.A.R. Piemonte entro 60 gg dalla notifica. 
  

Il Responsabile del Servizio 
Firmato DigitalmenteF.to:      

   


